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Til: Skatteministeren 

min@skm.dk 

7. oktober 2025 

 

Årsbrev 2025 – Retssikkerhedsalliancen for bedre skattelovgivning 

Kære Ane Halsboe-Jørgensen 

Indledningsvis ønsker Retssikkerhedsalliancen tillykke med udnævnelsen som skatteminister, 

og et særligt tillykke med at blive den første kvindelige skatteminister, det var på høje tid. Vi 

ser frem til at fortsætte det gode samarbejde, som vi havde med din forgænger Rasmus 

Stoklund. 

Retssikkerhedsalliancen for bedre skattelovgivning blev stiftet for ca. et år siden i 

september 2024 af FSR – danske revisorer, Dansk Erhverv, Dansk Industri, Foreningen af 

Danske Skatteadvokater, Danske Advokater og Advokatrådets Skatteudvalg. 

Organisationerne arbejder for en kultur i Skatteforvaltningen, hvor retssikkerhed er en 

central værdi, og hvor politikere og skatteministeren prioriterer retssikkerhedsarbejdet. 

Med dette årsbrev ønsker vi at følge op på Retssikkerhedsalliancens seks early warnings, 

som er offentliggjort på www.retssikkerhedsalliancen.dk og sendt til skatteministeren og 

Skatteudvalget (SAU). 

På www.retssikkerhedsalliancen.dk offentliggør vi også den aktuelle status på vores early 

warnings og besvarelsen af vores henvendelser fra skiftende skatteministre med en 

beskrivelse af, hvordan vores forslag er blevet modtaget, og hvilke tilsagn og politiske signaler 

vi har modtaget.  

Vi kan oplyse, at vores early warnings også være omtalt i medierne, særligt hen over 

sommeren. 

Vi sætter stor pris på at kunne drøfte retssikkerhed på skatteområdet med dig og dine 

embedsmænd i Skatteforvaltningen, og vi takker for besvarelsen af vores henvendelser og 

den gode dialog. Vi takker særligt for et godt og udbytterigt møde med direktør for 

Skattestyrelsen Thomas Hjortenberg, som blev afholdt 22. august 2025. 

I vores dialog har I tilkendegivet, at I har stort fokus på retssikkerheden for skatteyderne og 

at retssikkerhed er helt centralt for, at borgere og virksomheder kan have tillid til vores 

skattefinansierede velfærdssamfund. Det kan vi til fulde tilslutte os. 

Desværre må vi konstatere, at vi fortsat afventer Skattelovrådets anbefalinger for så vidt 

angår vores early warning om rette indkomstmodtager (trippelbeskatning) og vores early 
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warning om genoptagelsesreglerne i skatteforvaltningsloven. Skatteministeriets arbejde 

med at strikke en god ordning sammen for så vidt angår deponering er, så vidt vi er 

orienteret, også fortsat i proces.  For så vidt angår vores early warning om registrering af 

udenlandske værdipapirer ser vi frem til at høre mere om Skattestyrelsens overvejelser. 

Efter sommerens presseomtale af vores early warning om henstand, herunder de konkrete 

eksempler vil vi opfordre til, at I genovervejer vores løsningsforslag.  

Endvidere håber vi på, at du snarest vil forholde dig til vores seneste early warning, hvor vi 

foreslår en generel retssikkerhedsventil til borgernes fordel. 

Vi står altid gerne til rådighed for uddybende spørgsmål og dialog. 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Karsten Lauritzen 

Forperson for Retssikkerhedsalliancen for bedre skattelovgivning 

 

 


